
Pozdeň
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.242047N, 13.943616E

Nadmořská výška: 332 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 1 186 ha

Počet obyvatel: 441 PSČ: 273 76

Adresa URL: www.obecpozden.cz

Současnost obce Pozdeň
Dnešní obec patří ke členům Dobrovolného svazku obcí Mikroregion povodí Bakovského potoka, jenž
si vytkl za cíl celkový rozvoj mikroregionu, územního plánování, infrastruktury, životního prostředí a
cestovního ruchu.
Ve vsi funguje poštovní úřad, knihovna, mateřská škola, jejíž součástí je dětské hřiště,
ordinace praktického lékaře, obchod se smíšeným zbožím, sokolovna a hospoda. Ke sportu slouží
hřiště a v létě i hasičská nádrž, která se využívá jako koupaliště.
Děti navštěvují základní školu v 6 km vzdálených Kvílicích.
Již na přelomu 19. a 20. století vznikl v obci Spolek dobrovolných hasičů, který zde aktivně působí
dodnes. K mladším sdružením patří fotbalový klub a sportovní klub Bobr.
Vesnice žije bohatým společenským životem. Hojně navštěvovány jsou Šibřinky, taneční slavnosti
pořádané v místní sokolovně, tradiční akce organizovaná mládeží Staročeské máje, Sjezd
rodáků pořádaný každých pět let a každoroční závod na kanoích Pozdeňské pádlo.
Především v letních měsících se konají různé další kulturní či sportovní akce.
Od roku 2003 obec vydává informační zpravodaj, který je distribuován do schránek místních obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8830/pozden/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 04:32:59


